qui  nobis  ac  ipsis  prestabit  juramentum  juxta 

sententiam  scabmorum  judicandum,  et  ipsi 

de  sua  voluntate  oonscabinos  eligent  [et  ipsi 

suos  scabinos,  preconem  et  juratos  dicto  opido 

necessarios  eligent  de  sua  voluntate  **•)]. 
Concessimus  etiam  eisdem,  ut  suam  aziaum 

diminuere  et  augmentare  poterunt  ad  eorum 

utüitatem  et  profectum,  nostro  consilio  tnedi- 

ante  •*•*).  Promittimus  etiam  dictis  nostris 
burgensibus  omtda  et  singula  privilegia,  liber- 
tatet,  jura%  antiquas  consuetudines  a  nostris 

predecessoribus  ipsis  indultas  et  concessas  ir- 
reprehensibititer  et  mviolabiliter  observare, 

fraude  et  dolo  in  premissis  penitus  et  quott- 
bei  premissorum  remotis  et  exclusis.  Hujus 

rei  testes  sunt  jurati:  Tbeodericus  et  Theo- 

dericus  fratres  Myssen ,  Wilhelmus  de  Ysen- 
borg  etc.  Datum  anno  gratie  M.  GC.  XLIL  die 

Marci  evangeliste.  [Acta  sunt  hec  Cleve,  in 

presentia  et  sub  testimonio  nobilium  et  pro- 
borum  virorum  nostrorum  consulum,  videlicet 

domini  Ottonis  de  Cleve  prepositi  s.  Gereonis 

in  Colonia,  domini  Theoderici  de  Hörnen  do- 

mini de  Cranenburch,  consangwineorum  no- 
sv  oi  um ,  a.  Atnoiai  ue  /irAr*/,  a,  t^ieraiax 

de  Utfft  etc.  miütum,  Theoderici  Lecker,  Swe- 
deri  de  Zuerbruggen  et  Hemici  de  Gruithuis, 

armigerorum,  ceterorumque  fidelium  nostro- 
rum et  amicorum  ad  premissa  vocatorum  et 

rogatorvm.  In  cujus  rei  testimonium  et  ma- 
jorem firmi totem  presens  Privilegium  nostro 

**)  Hier  findet  sich  im  Priv.  v.  1368  der  Zu- 
satz a. 

•••)  Priv.  v.  1368  Zus.  b. 
••••)  Priv.  v.  1368  Zus.  c 

sigiüo  duximus  sigillandum.  Datum  anno  do- 

mini Millesimo  trecentesimo  quadragesimo  oc- 
tavo,  die  circumcisionis  domini  nostri  Jesu 

Christi.y1 13Ö8,  Dez.  21.  Graf  Adolph  I.  von 

Cleve  bestätiget  und  wiederholt  seinen  Bar- 

gern in  der  Stadt  Cleve  das  Privileg  vom 

J.  1348,  jedoch  in  deutscher  Fassung  und 

mit  Einfügung  von  drei  neuen  Artikeln,  näm- 

lich a)  Ober  die  Wasser-,  Weide-  und 

Wege-Gerechtigkeiten  der  Barger  — : 
„wy  hebe  oik  verleent  ind  gegheven  uuuen 
Heven  bürgeren  voirgenoemt  water  inde 

wey de,  as  van  onsen  moelendyck  onder  onse 
burch  tot  Warthuisen  an  die  molen  toe,  ind 

alle  andere  gemeynten  weyde  ind  water, 

die  sy  hyr  toe  gebruict  ind  gehadt  hebn,  soe